
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

ай» дфечельч_ 2022 г. №70 
я 

О стоимости проживания 

в общежитии МГГЭУ 

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. № 1190, приказом 

Минобрнауки России от 15 августа 2014 г. № 1010 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 сентября 2022 г. следующие размеры ежемесячной 

оплаты для студентов, аспирантов и слушателей подготовительного 

отделения, проживающих в студенческом общежитии МГГЭУ: 

- за коммунальные услуги 1140 рублей, 

- за пользование жилым помещением (платы за наем) 85 руб. 

2. От внесения платы за пользование жилым помещением (платы за 

наем) в общежитии освобождаются студенты, являющиеся детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими в 

период обучения обоих родителей или единственного родителя, детьми- 

инвалидами, инвалидами [Г и П групп, инвалидами с детства, студентам, 

подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся 

инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в 

период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, а 

также студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет 

военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих 

замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с 

военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» 

пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи



2 

51 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе». 

3. Порядок и сроки оплаты за коммунальные услуги, пользование 

жилым помещением (платы за наем) определять в соответствии с условиями 

договора найма жилого помещения в студенческом общежитии. 

4. Заведующей общежитием Мановой Н.В. довести размеры оплаты, 

установленные настоящим приказом, до обучающихся, проживающих в 

общежитии МГГЭУ, обеспечить заключение договоров найма жилого 

помещения в студенческом общежитии со студентами, аспирантами и 

слушателями подготовительного отделения, проживающими в студенческом 

общежитии. 

5. Руководителю центра цифровой трансформации образования 

Т.В. Долгополовой разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Общему отделу (Е.А. Власовой) ознакомить с настоящим приказом 

лиц, указанных в настоящем приказе. 

7. Считать утратившим силу приказ от 28 августа 2020 г. № 526 «О 

стоимости проживания в общежитии МГГЭУ». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности главного бухгалтера Калинину А.С. 

Врио ректора < АТ. Червинская 

ъ ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: ВАСАО29Е2Е4002889Е18575Е9С36209В 

Владелец: Червинская Александра Павловна 

Действителен: с 07.04.2023 до 30.06.2024 


